
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 53.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 3.6.2020

od 15:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Mgr. Michaela 

Trněná

Omluveni: Ing. Gabriela Riegerová

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 53. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 15 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 53.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

KPSS - deklarace potřebnost i  a podpory sociálních služeb v ORP Šlapanice 

pro rok 2021

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

3.

Veře jnoprávní  smlouvy o výkonu přenesené působnosti  na úseku 

projednávání přestupků

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

4.

Veře jnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města v roce 2020 

(sociální  s lužby)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.
Smlouva o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene ev.  č .  0045/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.

Smlouva o zaj iš tění  přeložky plynárenského zařízení  a  úhradě nákladů s ní 

souvisej íc ích ev.  č .  0046/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Serv isní smlouva -  knihovní  systém Tr i t ius (ev.  č.  136/2020)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Smlouva o dí lo ev.  č.  0169/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.



Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost  (ev.  č .  0137/2020)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost  (ev.  č .  0139/2020)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost  (ev.  č .  0141/2020)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

12.
Žádost o souhlas s oplocením

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Žádost o bezplatné užívání  městského parku

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.

Nabídkové ř ízení  na výběr zájemce o pronájem a provozování  restaurace v 

novém objektu "Dům v parku" ve Šlapanicích

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Nařízení  města Šlapanice č. 2/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

16.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

17.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

18.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/53/RM/2020 KPSS - deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb v ORP Šlapanice 

pro rok 2021

Jihomoravský kraj požádal obce s rozšířenou působností o spolupráci při vytváření dostupné a 

udržitelné sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období roku 2021. Návrh sítě sociálních 

služeb na rok 2021 zachovává na území ORP Šlapanice takové sociální služby, které jsou v území 

žádoucí a které představují nepodkročitelný základ pro sociální stabilitu této lokality.

Sociální služby jsou ze strany ORP řazeny do následujících kategorií:

- skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši 

stanovené JMK

- skupina B: služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace 

spolufinancování

- skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno 

služby financovat v požadované výši (zejména příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby 

v kraji se zařízením v malých obcích apod.).



I. Rada města schvaluje

potřebnost a podporu sociálních služeb v ORP Šlapanice pro rok 2021 dle přiložené tabulky.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/53/RM/2020 Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků

Město Šlapanice vykonává přenesenou působnost na úseku projednávání přestupků podle § 105 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich také prostřednictvím 

veřejnoprávních smluv s obcemi správního obvodu Šlapanice. Z důvodu zvýšených nákladů na 

administraci této agendy došlo k úpravě paušální částky za projednaný přestupek a následně byl 

příslušným obcím zaslán návrh nové veřejnoprávní smlouvy.

Radě města jsou nyní předloženy ke schválení návrhy veřejnoprávních smluv již schválené v 

příslušných orgánech obcí. 

I. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků

ev. č. 0147/2020 s obcí Blažovice, IČO 00281603

ev. č. 0148/2020s obcí Březina, IČO 00280020

ev. č. 0149/2020 s obcí Kobylnice, IČO 00488160

ev. č. 0150/2020 s obcí Kovalovice, IČO 00488178

ev. č. 0151/2020 s obcí Moravany, IČO 00282120

ev. č. 0152/2020 s obcí Omice, IČO 00488232

ev. č. 0153/2020 s obcí Ořechov, IČO 00282278

ev. č. 0154/2020 s obcí Ostopovice, IČO 00282294

ev. č. 0155/2020 s obcí Popůvky, IČO 00488275

ev. č. 0156/2020 s městysem Pozořice, IČO 00488275

ev. č. 0157/2020 s obcí Prace, IČO 00599247

ev. č. 0158/2020 s obcí Silůvky, IČO 00488305

ev. č. 0159/2020 s obcí Sokolnice, IČO 00282596

ev. č. 0160/2020 s obcí Střelice, IČO 00282618

ev. č. 0161/2020 s obcí Troubsko, IČO 00282723

ev. č. 0162/2020 s obcí Tvarožná, IČO 00282731

ev. č. 0163/2020 s městem Újezd u Brna, IČO 00282740

ev. č. 0164/2020 s obcí Viničné Šumice, IČO 00488372

ev. č. 0165/2020 s obcí Vranov, IČO 00282855

ev. č. 0166/2020 s obcí Nebovidy, IČO 00488097.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/53/RM/2020 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2020 

(sociální služby)

Poskytovatelé sociálních služeb působící ve městě Šlapanice si požádali o příspěvky na činnost 

svých sociálních služeb, které poskytují občanům Šlapanic. Spolufinancování sociálních služeb se 

řídí Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2020 



v oblasti podpory poskytování sociálních služeb. Výše spolufinancování služeb vychází z údajů za 

rok 2019 a předpokladu na rok 2020.

RM jsou předkládány ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými 

organizacemi v celkové částce 114 300 Kč.

RM je předložena k doporučení ZM veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ve výši 60 600 Kč 

pro Sanus Brno, z. s.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotace těmto organizacím:

a) Hewer, z. s. Černokostelecká 2020/20, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha, IČO 66000653 

- ve výši 7 100,- Kč

b) Paspiont, z. ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907 - ve výši 

14 400,-Kč

c) Středisko rané péče SPRP Brno, pobočka Brno, Uzbecká 32, 625 00 Brno, IČO 75094924 

- ve výši 4 900,-Kč

d) Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

IČO 00499811 ve výši 42 900,-Kč

e) Ruka pro život, o. p. s., Rajmonova 1199/4, Kobylisy (Praha 8), 182 00 Praha, 

IČO 27017699 - ve výši 45 000,-Kč

II. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0111/2020 s organizací Hewer, z. 

s. Černokostelecká 2020/20, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha, IČO 66000653.

III. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0112/2020 s organizací Paspiont, 

z. ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907.

IV. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0113/2020, s organizací Středisko 

rané péče SPRP Brno, pobočka Brno, Nerudova 321/7, 602 00 Brno, IČO 75094924.

V. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0114/2020, s organizací Centrum 

pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 

00499811.

VI. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0116/2020 s organizací Ruka pro 

život, o. p. s., Rajmonova 1199/4, Kobylisy (Praha 8), 182 00 Praha, IČO 27017699.



VII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

poskytnutí dotace organizaci Sanus Brno, z. s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 

26537231 - ve výši 60 600,-Kč.

VIII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0115/2020 s organizací Sanus 

Brno, z. s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 26537231.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/53/RM/2020 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ev. č. 0045/2020

Město Šlapanice připravuje investiční akci "Rekonstrukce ulice Komenského". V rámci 

rekonstrukce komunikace musí dojít k opravě přiléhajících opěrných zídek, přičemž bude nutné 

provést přeložky plynárenského zařízení či jeho části STL plynovodních přípojek vedoucích 

k jednotlivým rodinným domům. Přeložkami bude změněno uložení (trasy) jednotlivých 

plynovodních přípojek. Jelikož se jedná o investici vyvolanou městem Šlapanice, smluvní strany se 

dohodly na jednorázové úplatě, mimo schválený ceník úhrad. Odbor investic a správy majetku 

předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ev. č. 0045/2020.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ev. č. 0045/2020 mezi městem 

Šlapanice a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO 27295567.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/53/RM/2020 Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících ev. č. 0046/2020

Město Šlapanice připravuje investiční akci "Rekonstrukce ulice Komenského". V rámci 

rekonstrukce komunikace musí dojít k opravě přiléhajících opěrných zídek, přičemž bude nutné 

provést přeložky plynárenského zařízení či jeho části STL plynovodních přípojek vedoucích k 

jednotlivým rodinným domům. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice 

ke schválení Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících ev. č. 0046/2020.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících ev. 

č. 0046/2020 mezi městem Šlapanice a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



7. 6/53/RM/2020 Servisní smlouva - knihovní systém Tritius (ev. č. 136/2020)

Město Šlapanice získalo v roce 2019 dotaci z Ministerstva kultury na projekt "Automatizace nové 

městské knihovny", jehož součástí bylo kromě nákupu nové počítačové techniky též pořízení 

nového knihovního systému.

Byl pořízen nový knihovní systém Tritius, který byl instalován na konci roku 2019. K jeho 

bezchybnému provozu, zajištění servisu, průběžnému monitoringu apod. je nutné nyní uzavřít 

servisní smlouvu, která je předkládána radě města ke schválení.

I. Rada města schvaluje

servisní smlouvu (ev. č. 136/2020) na knihovní systém Tritius mezi městem Šlapanice a 

společností Tritius Solutions, se sídlem Vodní 258/13, 602 00  Brno, IČO 05700582.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/53/RM/2020 Smlouva o dílo ev. č. 0169/2020

Město Šlapanice je investorem stavby "Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - novostavba 

pavilonu F". Pro tento objekt je vyžadováno připojení na pult centralizované ochrany Hasičského 

záchranného sboru. Předmětem Smlouvy o dílo ev. č. 0169/2020 je dodávka a montáž systému 

ZDP (zařízení dálkového přenosu) signálů EPS (elektronické požární signalizace) na PCO (pult 

centralizované ochrany) Hasičského záchranného sboru.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0169/2020 mezi městem Šlapanice a společností PATROL group 

s. r. o., se sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, IČO 46981233.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/53/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost (ev. č. 0137/2020)

T. O. O. spol. s  r. o. se sídlem Košinova 103b, 612 00 Brno, IČO 46961526, zastupující na základě 

plné moci společnost E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí, ev. č. 

0137/2020. Jedná se o stavbu s názvem "Šlapanice, 3029/1, DSNN, 5 RD NEUDEVE", za účelem 

rozšíření distribuční sítě NN, VN a připojení nového odběratele. Zřízení služebnosti se týká 

pozemků ve vlastnictví města, p. č. 16/1, 82/7, 3032/3, 3030/1 a 81/1. Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako vlastník pozemků a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0137/2020 s E. ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, 

zastoupené na základě plné moci T. O. O. spol. s  r. o. se sídlem Košinova 103b, 612 00 

Brno, IČO 46961526.



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/53/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost (ev. č. 0139/2020)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy 

o smlouvě budoucí, ev. č. 0139/2020. Smlouva se týká zřízení druhého sjezdu / vjezdu pro objekt 

RD na pozemku p. č. 2673/2 v k. ú. Šlapanice u Brna. Zřízení pozemkové služebnosti se týká 

pozemků ve vlastnictví města (ostatní komunikace), p. č. 2672/1. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako vlastník pozemku p. č. 2672/1 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0139/2020 s ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/53/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost (ev. č. 0141/2020)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , zastoupený na základě plné moci Ing. 

arch. Jaroslavou Láníkovou, se sídlem Sadová 8, 682 01 Vyškov, žádá město Šlapanice 

o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí, ev. č. 0141/2020. Smlouva se týká zřízení sjezdu / vjezdu 

pro objekt RD na pozemku p. č. 1882 v k. ú. Šlapanice u Brna. Zřízení pozemkové služebnosti se 

týká pozemků ve vlastnictví města (ostatní komunikace), p. č. 1858 a 1680/1. Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 1858 a 1680/1 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce 

zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0141/2020 s ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ zastoupeným na základě plné moci 

Ing. arch. Jaroslavou Láníkovou, se sídlem Sadová 8, 682 01 Vyškov.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/53/RM/2020 Žádost o souhlas s oplocením

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

stavbou oplocení pozemku p. č. 2777/64 v k. ú. Šlapanice u Brna, který je v majetku žadatelky. Plot 

s brankou bude z plných betonových prefabrikátů, o délce 6 metrů a výšce 2 metry. Pozemek 

žadatelky sousedí s pozemkem p. č. 2777/112 (ostatní plocha, zeleň), který je v majetku města 

Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako majitel sousedícího pozemku p. č. 2777/112 v k. ú. 

Šlapanice u Brna.

OISM navrhuje žádosti vyhovět a žadatelka zajistí vyznačení hranic pozemku pro stavbu oplocení.



I. Rada města souhlasí

s žádostí o  stavbou oplocení pozemku p. č. 2777/64 v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/53/RM/2020 Žádost o bezplatné užívání městského parku

Paní Hana Šimůnková, lektorka Hudební škola YAMAHA - Mgr. D. Poláková s. r. o., se sídlem 

Mutěnická 4130/6, 628 00 Brno-Židenice, IČO 27748065, požádala Radu města Šlapanice 

o bezplatné užívání veřejného prostranství za účelem pořádání venkovního koncertu v městském 

parku na ul. Riegrova, a to v pátek 12.06.2020, v odpoledních hodinách. Doba trvání koncertu bude 

přibližně dvě hodiny. Kvůli mimořádným opatřením vlády České republiky, které byly přijaty 

v souvislosti s pandemií viru COVID-19, nebylo možné uspořádat pravidelný závěrečný koncert. 

Z tohoto důvodu žádá paní Hana Šimůnková mimořádně o bezplatné užívání městského parku. 

I. Rada města schvaluje

bezplatné užívání veřejného prostranství pro paní Hanu Šimůnkovou, lektorku Hudební školy 

YAMAHA - Mgr. D. Poláková s. r. o., se sídlem Mutěnická 4130/6, 628 00 Brno-Židenice, IČO 

27748065, a to za účelem uspořádání venkovního koncertu v městském parku na ul. 

Riegrova, a to v pátek 12.06.2020, v odpoledních hodinách.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/53/RM/2020 Nabídkové řízení na výběr zájemce o pronájem a provozování restaurace v 

novém objektu "Dům v parku" ve Šlapanicích

Město Šlapanice je vlastníkem a investorem stavby nového objektu občanské vybavenosti, v parku 

na ulici Riegrova, Šlapanice, s názvem "Dům v parku", který bude součástí pozemků p. č. 904/3, 

905, 907/1, 907/4 a 907/11, k. ú. Šlapanice u Brna. Se stavbou se započne v srpnu 2020 

a předpokládaný termín předání k užívání je červenec 2021. V objektu bude umístěna městská 

knihovna a restaurace o celkové ploše 195 m2. K restauraci bude přináležet terasa o velikosti cca 

60 m2. Město Šlapanice hodlá do budoucna restauraci pronajmout. Za tím účelem vyhlašuje 

nabídkové řízení na výběr možného zájemce o pronájem a provozování restaurace, s uvedením za 

jakých podmínek bude možné restauraci provozovat. Město přepokládá spolupráci s vybraným 

zájemcem již při výstavbě objektu a zařizování prostor s využitím praktických zkušeností 

případného zájemce o provozování restaurace.

OISM navrhuje radě města, za účelem průzkumu zájmu o pronájem a provozování restaurace, 

zveřejnit nabídkové řízení na výběr zájemce o pronájem a provozování restaurace v novém objektu 

"Dům v parku" ve Šlapanicích. Informace o nabídkovém řízení s podmínkami provozování 

restaurace je v příloze tohoto návrhu a bude zveřejněna na úřední desce.

I. Rada města schvaluje

podmínky nabídkového řízení na výběr  zájemce o pronájem a provozování restaurace v 

novém objektu "Dům v parku" ve Šlapanicích:



• Způsob a účel využití: restaurace s nabídkou omezeného výběru teplých a studených 

jídel,  alkoholických, nealkoholických, teplých a studených nápojů

• Výše nájemného minimálně 20 000 Kč bez DPH měsíčně za celý nabízený prostor

• Celoroční provoz

• V době společenských akcí uskutečňovaných v parku Riegrova a v městské knihovně, 

bude nájemce zajišťovat občerstvení pro širokou veřejnost

• Každodenní zajištění provozu sociální zařízení v době od 9.00 hod. ( otevření sociálních 

zařízení v ranních hodinách bude zajištěno) do konce provozní doby restaurace a v  

době konání společenských akcí uskutečňovaných v parku Riegrova a v městské 

knihovně

• Vybavení kuchyně a skladů zajistí nájemce na vlastní náklady dle vlastního uvážení a 

v souladu s platnými předpisy pro tento druh podnikání

• Součinnost zájemce při výstavbě objektu

II. Rada města vyhlašuje

nabídkové řízení na výběr  zájemce o pronájem a provozování restaurace v  novém objektu 

"Dům v parku" ve Šlapanicích. 

III. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit na úřední desce po dobu 15 dní nabídkové řízení na výběr zájemce o 

pronájem a provozování restaurace v novém objektu "Dům v parku" ve Šlapanicích, 

v souladu se schválenými podmínkami nabídkového  řízení. Přihlášku k nabídkovému 

řízení lze podat po dobu 15 dní od zveřejnění nabídky na úřední desce.

Termín: 30.06.2020

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/53/RM/2020 Nařízení města Šlapanice č. 2/2020

OISM předkládá RM ke schválení Nařízení města Šlapanice č. 2/2020, kterým se  ruší  Nařízení 

města Šlapanice č. 1/2020 o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti 

chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků místních komunikací a 

chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí. Toto nové Nařízení nahrazuje Nařízení č. 1/2020, schválené na 42. 

schůzi RM Šlapanice, konané dne 05.02.2020.

OISM navrhuje předložené Nařízení č. 2/2020 schválit.

I. Rada města vydává

Nařízení města Šlapanice č. 2/2020, kterým se  ruší  Nařízení města Šlapanice č. 1/2020 o 

rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na 

kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 

sněhu a náledí.



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

17. Činnost komisí

Není nic k projednání.

18. Různé

Na základě připomínky pana zastupitele Lejdara na 8. zasedání zastupitelstva k obecně závazné 

vyhlášce o místním poplatku ze psů, bylo Osadnímu výboru Bedřichovice předloženo k vyjádření. 

Výbor ve svém stanovisku konstatoval, že žádná veřejná prostranství v Bedřichovicích nejsou 

vyznačena pro volný pohyb psů a míra negativních důsledků spojená s chovem psů je v této části 

obce nízká. Výbor nesouhlasí se zvýšením poplatků ze psů.

Pro úpravu obecně závazné vyhlášky není dán důvod, neboť stanovení rozdílných sazeb poplatku 

ze psů v různých částech obce je legitimní a odráží podmínky pro odstraňování důsledků 

spojených s chovem psů.

19. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:35 hodin.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


